
  
 

 

 

 
  

  

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 

REGIONE ABRUZZO 

Direzione Politiche attive del lavoro, formazione ed istruzione, politiche sociali 

 

P.O. F.S.E. Abruzzo 2007/2013 – Obiettivo Competitività Regionale e 

Occupazione 

Asse n. 4 Capitale Umano – Obiettivo specifico: 4.l 

 

PIANO OPERATIVO 2009/2010/2011 

 

Progetto Speciale Sovvenzione Globale “Più Ricerca e Innovazione” 

 

Ammissione candidati - Avviso di selezione pubblica per 

l’ammissione ai corsi di formazione sulle IMT abbinati all’erogazione 

di borse di ricerca  - ERBOR_AQ 

 

CUP  C32I14000120006 

 
 
 
 



  
 

 

 

 
  

  

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

       D.R. n. 13/2015 

       Prot. n. 361 dell’8.01.2015 

 

 

 

LA RETTRICE 

 

 

VISTO Il Programma Operativo cofinanziato dal Fondo Sociale Europeo (PO FSE) Abruzzo 

2007-2013 Obiettivo “Competitività Regionale e Occupazione”, approvato dalla 

Commissione Europea con Decisione C (2007) 5495 del 8.11.2007; 

VISTE le linee guida per l’attuazione operativa degli interventi, adottate con Determinazione 

Direttoriale n. 15 del 9/3/2011 e modificate dalla DL n. 45 del 4.4.2013; 

VISTA la D.G.R. n. 765 del 14.11.2011 recante “PO FSE Abruzzo 2007/2013 – Obiettivo 

Competitività Regionale e Occupazione – Piano Operativo 2009/2010/2011 – 

Modifica e integrazione Progetto Speciale Multiasse “Più Ricerca e Innovazione” 

(D.G.R. n. 744 del 27/09/2010); 

VISTI gli Obiettivi specifici del P.O. F.S.E. Abruzzo 2007/2013 – Asse 4 – Capitale Umano – 

Obiettivo Specifico 4.l) Creazione di reti tra Università, Centri Tecnologici di ricerca, 

mondo produttivo e istituzionale con particolare attenzione alla promozione della 

ricerca e dell’innovazione – Cat. di spesa n. 74 – Obiettivo specifico 2.1.1.;   

VISTO l’Avviso pubblico P.O. FSE Abruzzo 2007/2013, Obiettivo Competitività Regionale e 

Occupazione Piano Operativo 2009-2010-2011 – Asse n. 4 Capitale Umano – 

Obiettivo Specifico: 4.1 – Progetto Speciale Sovvenzione Globale Più ricerca e 



  
 

 

 

 
  

  

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

innovazione emanato dall’Organismo Intermedio, R.T.I. Società consortile 

Ass.For.SEO a.r.l. (mandataria) – KPMG Advisory S.p.A. e Metron s.r.l (mandanti), 

per la gestione della Sovvenzione Globale “Più Ricerca e Innovazione”; 

VISTA la proposta progettuale candidata dalla costituenda ATS con capofila mandataria 

Università degli studi di Teramo, partners mandanti Università degli Studi de L’Aquila 

e Università degli studi Chieti- Pescara G. D’Annunzio dal titolo  ERBOR_AQ 

relativamente all’ambito territoriale L’Aquila;  

VISTA la nota di affidamento prot. SG/RI/014 del 10/09/1014 con la quale l’Organismo 

Intermedio R.T.I. Società Consortile Ass.For.SEO a.r.l. – KPMG Advisory S.p.A. e 

Metron S.r.l. ha comunicato l’ammissione al finanziamento del progetto 

summenzionato 

VISTA L’ATS sottoscritta in data 16/10/2014 tra i componenti suddetti per la realizzazione del 

progetto in parola; 

VISTA La convenzione sottoscritta tra la capofila Università degli studi di Teramo e 

l’Organismo Intermedio, R.T.I. Società consortile Ass.For.SEO a.r.l. ; 

VISTO l’avviso di selezione pubblica per l’ammissione ai corsi di formazione sulle IMT 

abbinati all’erogazione di borse di ricerca “ERBOR_AQ” pubblicato in data 

26.11.2014; 

VISTO il D.R. n. 1299/2014 del 23/12/2014 con il quale sono stati riaperti i termini per la 

presentazione delle domande di ammissione  alla selezione di cui sopra; 

 

VISTE le domande presentate dai candidati 



  
 

 

 

 
  

  

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 

D E C R E T A 

Art. 1) – Sono ammessi a partecipare alla selezione pubblica di cui in epigrafe i seguenti candidati: 
 
n.  COGNOME   NOME 

1  CERASANI  Ileana 

2  DI LEONARDO  Marco 

3  DI ROLLO  Riccardo 

4  FRANZAGO  Mirco Giovanni Umberto

5  GIANFAGNA  Antonio 

6  MANCINI  Gianluca 

7  NUCCILLI  Ottavio 

8  SEBASTIANI  Fabrizio 

 
 
Art. 2) – L’Ammissione è da intendersi con riserva. L’Amministrazione può disporre in ogni 
momento, anche successivamente allo svolgimento del colloquio, con Decreto motivato,                  
l’esclusione dei candidati dalla procedura selettiva per difetto dei requisiti prescritti o dei requisiti di 
validità delle istanze e dichiarazioni trasmesse a mezzo PEC, previsti dall’art. 65 del D.lgs. n. 
82/2005 e ss.mm.ii. 
 

 

                La Rettrice 

         F.to Prof.ssa Paola Inverardi 

 


